
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 
GRADONAČELNIK 

KLASA: 363-01/23-01/09 
URBROJ: 238-30-03/19-24-11 
Sveti Ivan Zelina, 04. ožujak 2024. 

       GRADSKOM VIJEĆU 
  GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

Predmet: Prijedlog Odluke o poništenju postupka davanja koncesije 

Poštovani, 

Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline, na sjednici održanoj dana 14. prosinca 2023. 
godine, donijelo je Godišnji plan davanja koncesija na području Grada Svetog Ivana Zeline za 2024. 
godinu („Zelinske novine“, br. 58/2023). 

Točkom 2. Plana planirano je davanje koncesije za obavljanje uslužne komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova na području Grada Svetog Ivana Zeline. 

Odlukom o imenovanju Stručnog povjerenstva za provedbu postupka davanja koncesije za 
obavljanje uslužne komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Svetog Ivana 
Zeline (u daljnjem tekstu: Stručno povjerenstvo) od dana 25. rujna 2023. godine (KLASA: 363-01/23-
01/09, URBROJ: 238-30-02/28-23-3), imenovano je Stručno povjerenstvo koje čine: Dragutin Mahnet, 
Anita Findri Ratkajec i Christina Gorički Horvat 

Dana 17. siječnja 2023. godine započeo je postupak davanja koncesije, objavom obavijesti o 
namjeri davanja koncesije u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske.  

Nakon isteka roka za dostavu ponuda, Stručno povjerenstvo provelo je javno otvaranje ponuda 
dana 16. veljače 2024. godine te je utvrdilo kako nije zaprimljena nijedna ponuda. 

O postupku javnog otvaranja ponuda sastavljen je Zapisnik o javnom otvaranju ponuda, KLASA: 
363-01/23-01/09, URBROJ: 238-30-02/28-23-9, te Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda KLASA: 363-
01/23-01/09, URBROJ: 238-30-02/28-23-10 od 27. veljače 2024. godine.

Sukladno ovlastima iz članka 16. stavka 12. točke 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ 
broj 69/2017 i 107/2020), zadaća Stručnog povjerenstva je i utvrđivanje prijedloga odluke o poništenju 
postupka davanja koncesije te obrazloženje tog prijedloga. Stoga je Stručno povjerenstvo utvrdilo 
prijedlog odluke o poništenju postupka davanja koncesije. 



 

Sukladno navedenom, predlažem Gradskom vijeću da temeljem članka 38. stavka 1. točke 2. i 
stavka 2. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/2017 i 107/2020) te članka 35. Statuta 
Grada Svetog Ivana Zeline, („Zelinske novine”, br. 07/2021), donese Odluku kao u privitku.  
 

 
GRADONAČELNIK 

Hrvoje Košćec 
  
                   
  









 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 

PRIJEDLOG 

 

KLASA:  
URBROJ:  
Sveti Ivan Zelina,  

 

 
Na temelju članka 38. stavka 1. točke 2. i stavka 2. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 
69/2017 i 107/2020) te članka 35. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline, („Zelinske novine”, br. 07/2021), 
Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na ___ sjednici održanoj dana _________ godine donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o poništenju postupka davanja koncesije 

 
I. 

Poništava se postupak davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova 
na području Grada Svetog Ivana Zeline, budući da do isteka roka za dostavu ponuda nije pristigla niti 
jedna ponuda. 
 

II. 
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda u postupku davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova na području Grada Svetog Ivana Zeline KLASA: 363-01/23-01/09, URBROJ: 238-
30-02/19-24-10 od 27. veljače 2024. godine, nalazi se u privitku i čini sastavni dio ove Odluke. 
Zapisnik iz stavka 1. ovoga članka nije predmet objave u „Zelinskim novinama“, službenom glasilu 
Grada Svetog Ivana Zeline. 
 

III. 
Novi postupak davanja koncesije iz točke I. ove Odluke, može se pokrenuti nakon što ova Odluka o 
poništenju postane izvršna.  
 

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Zelinskim novinama“, službenom 
glasilu Grada Svetog Ivana Zeline i u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske. 
 

Obrazloženje 
Na temelju članka 44. st. 1. toč. 4. Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br. 68/2018, 
110/2018, 32/2020) i članka 8. st. 1. toč. 2. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada 
Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine”, br. 03/2019), a u vezi sa člankom 31. stavcima 1. i 2. Zakona o 
koncesijama („Narodne novine“ broj 69/2017 i 107/2020), u Elektroničkom oglasniku javne nabave 
objavljena je Obavijest o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih 
poslova na području Grada Svetog Ivana Zeline, broj objave: 2024/S K01-0000007 od 17.01.2024. 
godine. 



 

Javno otvaranje ponuda održano je dana 16. veljače 2024. godine, s početkom u 12:00 sati te su na 
istom članovi Stručnog povjerenstva za davanje koncesije (u daljnjem tekstu: Stručno povjerenstvo) 
utvrdili kako u propisanom roku za dostavu ponuda nije zaprimljena niti jedna ponuda.  
 
U članku 38. st. 1. toč. 2. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/2017 i 107/2020) propisano 
je da će davatelj koncesije poništit postupak davanja koncesije ako nema pristiglih ponuda do isteka 
roka za dostavu ponuda. 
 
Sukladno članku 38. st. 2. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17 i 107/20), odluku o 
poništenju postupka davanja koncesije donosi davatelj koncesije, a prema članku 45. Zakon o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br. 68/2018, 110/2018, 32/2020) davatelj koncesije za 
obavljanja dimnjačarskih poslova je predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. 
 
Stoga je riješeno kao u izreci ove Odluke. 
 
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda nalazi se u privitku ove Odluke. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Nezadovoljna strana može, pod uvjetima utvrđenim člankom 401. i 405. Zakona o javnoj nabavi 
(„Narodne novine“, br. 120/16, 114/22), izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupka javne 
nabave ako ima ili je imala pravni interes za dobivanje ugovora o koncesiji, ako je pretrpjela ili bi mogla 
pretrpjeti štetu od navodnog kršenja subjektivnog prava u provedenom postupku. 
Rok za žalbu je 10 dana od dana primitka ove Odluke sukladno članku 406. stavku 1. točki 5. Zakona o 
javnoj nabavi („Narodne novine“, br. 120/16, 114/22). 

 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 

 






	2 Zapisnik o javnom otvaranju ponuda
	Odluka o poništenju postupka davanja koncesije
	Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda

